



انفجار در نطنز
چرنوبیل در فضای مجازی!
 مروری بر ویکی‌گفت‌وگوهای مرتبط با این حادثه سایت هسته‌ای نطنز طی این هفته مستولان رسمی تاشتاب‌زنگی رسانه‌های بیگانه

بامداد پنجشنبه ۱۲ تیر، وقوع حادثه در محوطه باز مجتمع شهید احمدی‌روشن (سایت نطنز)، خبر ساز شد.

سرمقاله
از دانشگاه مجازی به دانشگاه شبکه‌ای

روح... اسلامی
 عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی

وضعیت کرونایی جهان باعث شده است حضور دانشجویان در دانشگاه لغو و دانشگاه مجازی به شکل ناگهانی و سراسری پیاده‌سازی شود. در گذشته استفاده از فناوری اطلاعات زیرساخت‌های محدودی برای آموزش‌های الکترونیک فراهم ساخته بود، اما غیر حضوری شدن دانشگاه شاخص‌های دانشگاه مجازی را الزامی ساخت. دانشگاه‌های تراز اول و جامع توانستند به راحتی با شرایط جدید وفق پیدا کنند. برخی آسیب‌ها در زمینه دانشگاه مجازی وجود دارد که در آینده سیاست‌گذاری‌های کلان و برنامه‌ریزی‌های داخلی می‌تواند آن‌ها را پوشش دهد. ۱- پژوهش هم‌تراز آموزش: آنچه از دانشگاه مجازی اکنون رواج دارد، تأکید بر آموزش‌های الکترونیک است. آموزش‌های الکترونیک اغلب یک‌طرفه، خشک و خسته‌کننده هستند. دانشگاه به معنای سپهر عمومی علم، کپکشان دانش و اجتماع عالمان از همه رشته‌ها از ۳ پایه آموزش، پژوهش و فرهنگ و اجتماع تشکیل شده است. پژوهش‌های دانشگاه مجازی باید هم‌تراز آموزش باشد و اگر تنها آموزش الکترونیک شفاهی و تک‌گویانه باشد، فضایی رسمی و ربات‌گونه شکل می‌گیرد. پژوهش‌های دسته‌جمعی، شبکه‌ای، بین‌رشته‌ای و بین‌المللی که دستاوردهای آن‌ها به صورت متن باز منتشر می‌شود، الزام دانشگاه مجازی است. آموزش‌های مستمر و ارزیابی‌های مداوم بر اساس پژوهش‌های جمعی روح حاکم بر دانشگاه است و در غیر این صورت، اراده متن، صورت شفاهی یک‌طرفه و امتحان‌های تستی دانشگاهی شبیه مدارس را رواج خواهد داد. ۲- فرهنگ و اجتماع دانشگاه مجازی: دانشگاه جایی است که در آن سپهر عمومی علم در خدمت جامعه و دولت قرار می‌گیرد. دانشمندان اندیشه‌ها را بر اساس پژوهش در قالب‌های مبتنی، تکنیکی و نهادی ایجاد می‌کنند و بر محیط بیرون اثر گذار خواهند بود. دانشجویان در جریان عضویت در کانون‌ها و انجمن‌ها شخصیت پیدا می‌کنند، با انتشار نشریه و برگزاری مراسم و آیین‌ها هویت‌دار می‌شوند و حاشیه‌های مسئولیت‌پذیرانه‌ای که در فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی دانشگاه وجود دارد، روح انتقادی و مسئولیت‌پذیری دانشگاهیان را شکل می‌دهد. بنابراین اولویت سیاست‌گذاران علاوه بر آموزش و پژوهش، باید توجه به فرهنگ و اجتماع دانشگاه در تداوم مجازی و بازنمایی آن در شرایط فعلی به قصد جلوگیری از تضعیف حوزه عمومی پس از کرونا باشد. ۳- فضای کنترلی و انضباطی: فناوری اطلاعات به‌ویژه با تحولی که در فضای هوش مصنوعی، شبکه‌های اجتماعی و شبکه داده‌های بزرگ فراهم شده است، می‌تواند در دانشگاه مجازی به صورت شکلی جامه‌ای انضباطی را رقم بزند. تقسیم تکالیف دروس، انتظارات از دانشجویان، شیوه‌های حضور و فعالیت‌های کلاسی به‌همراه ارزیابی و آزمون با توجه به قدرت فناوری اطلاعات و همین‌طور فردگرایی‌اشندان و استادان و دانشجویان به راحتی می‌تواند نظامی...

هزار و چند روز «شهر» داری

چهاردهم تیر به نام روز شهرداری‌ها و دهیاری‌ها در تقویم رسمی ثبت شده است؛ به همین بهانه مروری بر عملکرد و خدمات شهرداری مشهد در ۳۳ ماه گذشته داشته‌ایم

حدود ۸ سال است که شورای عالی انقلاب فرهنگی روز چهاردهم تیر را به عنوان «روز شهرداری و دهیاری» در سالنامه رسمی کشور گنجانده است. هدف، آشنایی آحاد جامعه است با عملکرد و خدمات شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و هم‌افزایی و افزایش همدلی و تعامل میان مردم و خانواده مدیریت شهری و روستایی. از این رو در نخستین روز هفته نکوداشت شهرداری و دهیاری، نگاهی انداخته‌ایم به عملکرد و خدمات شهرداری مشهد در ۳۳ ماه گذشته تا ببینیم

گزارش



خروج از غبار؟
 اخبار تازه ماجرای شهادت باسارت احمد متوسلین و ۳ همراهش را دوباره زنده کرده‌است

حاشیه شهر
در مسیر نونواری
 نوسازی ۲ هزار واحد مسکونی حاشیه مشهد روی ریل تسهیلات قرار گرفت

بازار رایانه هنگ کرد
 گزارش میدانی شهر آراز کاهش عرضه و افزایش قیمت کامپیوتر و قطعات آن در مشهد

رشد نقدینگی
بازهم بیشتر شد
 خطر افزایش نقدینگی در پی پول پاشی برای ترمیم تبعات اقتصادی کرونا

نگاهی به عملکرد ۳۳ ماهه
معاونت برنامه ریزی
شهرداری مشهد

«گشان» سهمی
جامانده از بازار؟
 مروری بر وضعیت نماد شرکت پدیده در بورس

«شنیدن» جان پروریدن است
 وحید اقدسی، روزنامه‌نگار

سایه مرگ بر سررا کبان موتورسوار
 در زندگینو بخوانید



موسیقی مرا انتخاب کرد
 گپ و گفت با کیوان ساکت نوازنده و آهنگ‌ساز نامدار مشهدی به مناسبت زادروزش

از عطار تا بخارا
 روایت عکاسی دوچرخه‌سوار منطقه ما از چگونگی جهاتگردش‌دانش

شمایلی از جنس مردم
 یاد از سبزیس گرجستانی بازیگر با سابقه سینما و تلویزیون که امروز سومین روز درگذشت اوست

مانتو اداری کابلی

تولید و عرضه شیک‌ترین مانتو شلوارهای اداری و مدارس از تولید به مصرف

بهترین کیفیت دوخت و پارچه با نازلترین قیمت

آماده عقد قرارداد با تمامی مراکز و موسسات دولتی و خصوصی

۰۹۱۵۸۵۸۷۲۲۹ - ۰۹۱۵۳۲۰۷۸۲۹
 آدرس فروشگاه: میدان میرزا کوچک خان - نیش امت ۱۵ - پلاک ۳۴۱

فروش به صورت کلی و جزئی | manto_kaboli

«گشان» سهمی جامانده از بازار؟
 مروری بر وضعیت نماد شرکت پدیده در بورس

منظور کارشناسان از سهام ارزنده چیست؟ یکی از ملاک‌های تشخیص ارزنده بودن سهم شاخص P/E یا نسبت قیمت به سود است. این نسبت حاصل تقسیم قیمت سهم به سودی است که شرکت طی ۱۲ ماه گذشته به‌ازای هر سهم تولید کرده است. این شاخص اکنون برای نماد گشان ۱۵/۴۴ است. از این حیث نماد گشان جزو ۲۹ شرکت فعال در بازار سرمایه از میان ۶۵۴ شرکت است که P/E کمتر از ۱۵/۴۴ دارد. از سوی دیگر سود انباشته در شرکت توسعه گردشگری پدیده شاندیز بر اساس اطلاعات منتشرشده از سوی این شرکت در کدال (سامانه جامع اطلاع‌رسانی ناشران) ۳۹ برابر سرمایه ثبتی این شرکت است و بعید نیست که در آینده نزدیک این شرکت از محل سود انباشته، درخواست افزایش سرمایه را به مجمع عمومی خود ارائه دهد. سود انباشته یکی از ملاک‌های تعیین‌کننده در شناسایی نمادهای ارزنده در بورس است. از سوی دیگر سرمایه این شرکت چندین سال است که تجدید ارزیابی نشده و این امکان وجود دارد که با توجه به جو مثبت ایجادشده در بازار سرمایه، شرکت توسعه گردشگری پدیده شاندیز نیز با مجوز سازمان بورس نسبت به افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی

مسعود سلطانی
 m.soltani@sharrarnews.ir

نماد «گشان» متعلق به شرکت توسعه گردشگری پدیده شاندیز بعد از سال‌ها بلوکه ماندن معاملات، در اردیبهشت امسال روی تابلو فرابورس نشست. این نماد با قیمت ۱۴ هزار تومان کار خود را شروع کرد و اکنون به ۱۶ هزار و ۱۰۴ تومان رسیده است. معاملات در این نماد از ۲۰ اردیبهشت آغاز شد و روند صعودی قیمت آن تا سوم خرداد ادامه پیدا کرد و به ۱۷ هزار و ۳۸۶ تومان رسید و بعد از آن ریزش قیمتی را تجربه کرد. صحبت کردن درباره آینده این نماد از دو منظر تکنیکال و بنیادی امکان‌پذیر است، اما بدون تردید اخبار تأثیرگذاری روی «گشان» که خبر از تغییرات بنیادی در شرکت پدیده می‌دهد، مهم‌تر است و می‌تواند تصویر شفاف‌تری درباره صعود یا سقوط این نماد در بورس به ما بدهد. یکی از اساسی‌ترین توصیه‌های کارشناسان به مردم این است که اگر قصد سرمایه‌گذاری در بورس را دارند، به‌سراغ سهام شرکت‌های ارزنده بروند؛ اما

ارائه مشاوره رایگان جهت انجام تبلیغات و فروش در دوره رکود ویژه صاحبان محترم کسب و کار

با ما تماس بگیرید
 ۰۵۱۰۳۷۲۸۸۸۲۰۵ - داخلی ۵۲۷
 بازرگانی، سفارشات و تبلیغات